

MIASTO BRZEEZINY  
95-060 Brzeziny  
ul Sienkiewicza 16

Brzeziny, 14 kwietnia 2016 r.

OK.0003.1.2016

**Komisja Edukacji, Kultury i Sportu  
Rady Miasta Brzeziny**

W odpowiedzi na interpelację z 31 marca 2016 r. w sprawie możliwości wybudowania hali widowiskowo-sportowej w Brzezinach i pozyskania na ten cel środków zewnętrznych informuję, że obecnie Miasto Brzeziny nie dysponuje funduszami na pokrycie kosztów wykonania zadania, o którego realizację wnoszą członkowie Komisji.

Pragnę nadmienić, że wnikliwa analiza regionalnego i krajowych programów operacyjnych w perspektywie finansowej 2014-2020 wykazała, iż nie przewidziano stricte wsparcia tego typu działań.

Środków na budowę hali można doszukiwać się w RPO WŁ na lata 2014-2020 w poddziałaniu IV.3.2 *Ochrona powietrza*, obejmującym m.in. budowę (z wyłączeniem odbudowy, rozbudowy, nadbudowy) pasywnych budynków użyteczności publicznej polegającą na projektach pilotażowych lub demonstracyjnych, w poddziałaniu VI.2.1 *Rozwój gospodarki turystycznej* przewidującym wsparcie budowy infrastruktury turystycznej i poddziałaniu VII.4.3 *Edukacja ogólna* obejmującym m.in. budowę i przebudowę obiektów na potrzeby działalności edukacyjnej. Jako element uzupełniający interwencję zmierzającą do osiągnięcia celu szczegółowego w poddziałaniu VII.4.3 możliwe będą działania, mające wpływ na sprawność fizyczną uczniów, dotyczące budowy, przebudowy bazy sportowej oraz zakupu wyposażenia w placówkach edukacyjnych.

Pragnę jednakże podkreślić, iż szanse uzyskania dofinansowania w ramach ww. poddziałań na realizację projektu polegającego na budowie hali widowiskowo-sportowej, biorąc pod uwagę specyfikę i cele szczegółowe tych poddziałań oraz *Kryteria wyboru*



*projektów dla poszczególnych osi priorytetowych, działań i poddziałań* uznać należy za bardzo znikome.

Budowę hal sportowych przy placówkach edukacyjnych przewiduje natomiast Program Rozwoju Regionalnej Infrastruktury Sportowej. Miasto Brzeziny mogłoby wnioskować o dofinansowanie do 33% wydatków kwalifikowalnych oraz maksymalnie do 2 mln PLN w przypadku ujęcia planowanego przedsięwzięcia w Wieloletnim Programie Rozwoju Bazy Sportowej Województwa Łódzkiego. Z racji tego, iż obecny (ww.) program obejmuje lata 2016-2020 i aktualnie nie przewiduje się jego aktualizacji, uzyskanie dofinansowania ze środków Ministerstwa Sportu na budowę hali sportowej przy placówce edukacyjnej będzie możliwe po 2020 r.

Miasto Brzeziny na bieżąco monitoruje dostępne finansowania zadań własnych gminy w zakresie wsparcia środkami zewnętrznymi. Jednocześnie podkreślam, że Komisja zostanie niezwłocznie poinformowana w przypadku pojawienia się innych możliwości pozyskania środków finansowych na ww. cel.

**BURMISTRZ**

*Marcin Pluta*